dentre outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta

Casa de Leis, o seguinte: "'--ID4 '1Ifr~: ,j~J'1
PROJETO DE LEI N° 084/2014

RECEBIDO EM

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional especial

na importância de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta

mil reais)

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
PPAlLDO e no orçamento municipal um crédito adicional .especial nas dotações
abaixo discriminadas, no valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais):

Dotações Suplementadas

Códie:o' Descricão
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.001 FUNDO MUNIC SAUDE / DEPARTAMENTO DE SAUDE
08.001.0010 SAUDE
08.001.0010.0301 ATENCAO BASICA
08.00L0010.0301.1{)01 SAUDE PARA TODOS
08.001.0010.0301.1001.1450 ESTRUT DA REDE DE SERV ATENÇAO BASICA DE SAUDE

[...]

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

outubro de 2014.

i Prefeito unicipal

PROJETO DE LEI N° 084/2014

Súmula: Autoriza a abertura de crédito adicional especial

na importância de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta

mil reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Estamos encaminhando para apreciação deste Legislativo, o

Projeto de Lei em tela que autoriza o Executivo Municipal a abrir no orçamento um crédito

adicional especial no valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), os quais